Протокол № 249
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОПОТК»)
г. Москва

«19» мая 2014 г.

Присутствовали:
1. Арапов Дмитрий Васильевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК»

2. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

3. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

5. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор НП СРО «ОПОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня:

1. Об отказе в выдаче члену НП СРО «ОПОТК» свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Об избрании делегата от НП СРО «ОПОТК» на VIII Окружную конференцию саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, которая состоится «03» июня 2014 года по адресу: г. Москва, Театральный пр-д, д.2 с правом решающего голоса по всем вопросам, принимаемым на Конференции.
По первому вопросу повестки дня:
Слушали: Об отказе в выдаче члену НП СРО «ОПОТК» свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик: Онищенко А.А., который сообщил следующее:
На заседании Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК» было принято решение  о выдаче ООО «МагистральСпецПроект» (ИНН 7708787652, ОГРН 1137746347199) свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – свидетельство) с правом заключать договоры по осуществлению организации работ подготовке проектной документации для объектов  капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 300 000 000  рублей (триста миллионов рублей) (Протокол № 248 от 05.05.2014 г.).

Выдача нового Свидетельства  и, соответственно, определение даты вступления его в силу, производится после доплаты взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОПОТК». По состоянию на «15» мая 2014 г. ООО «МагистральСпецПроект» доплату взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОПОТК» не произвело, следовательно, новое свидетельство № 1074-2014-7708787652-П-065 ООО «МагистральСпецПроект» не выдавалось.

В соответствии с п. 5.1.3. Положения «О порядке выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» невнесение взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОПОТК» служит основанием для отказа во внесении изменений в свидетельство о допуске.

Также «15» мая 2014 г. в адрес НП СРО «ОПОТК» поступило заявление ООО «МагистральСпецПроект» с просьбой не выдавать свидетельство с правом заключать договоры по осуществлению организации работ подготовке проектной документации для объектов  капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 300 000 000  рублей (триста миллионов рублей).

Постановили: Отказать ООО «МагистральСпецПроект» (ИНН 7708787652, ОГРН 1137746347199)  в выдаче свидетельства № 1074-2014-7708787652-П-065.

Действующим свидетельством ООО «МагистральСпецПроект» (ИНН 7708787652, ОГРН 1137746347199) считать свидетельство № 1023-2013-7708787652-П-065 от «23» мая 2013 г.
Решение принято единогласно.
По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Об избрании делегата от НП СРО «ОПОТК» на VIII Окружную конференцию саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, которая состоится «03» июня 2014 года по адресу: г. Москва, Театральный пр-д, д.2 с правом решающего голоса по всем вопросам, принимаемым на Конференции.
Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Избрать делегатом от НП СРО «ОПОТК» на VIII Окружную конференцию саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, которая состоится «03» июня 2014 года по адресу: г. Москва, Театральный пр-д, д.2  Руководителя Контрольного комитета НП СРО «ОПОТК» Манукянц Дайну Яновну, и наделить правом решающего голоса по всем вопросам, принимаемым на Конференции.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»  _____________  /Д.В. Арапов/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса» _____________  /А.А. Онищенко/
PAGE
1